
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero d'Alba.  Responsabile Procedimento: BAZZOLI MARINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di BALDISSERO D’ALBA 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 38 DEL 03/07/2024  
OGGETTO: 
VERSAMENTO AL MINISTERO DELL'INTERNO DIRITTI C.I.E. EMESSE NEL 
PERIODO DAL 1° GIUGNO 2024 AL 30 GIUGNO 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno tre nel proprio ufficio, 

Il sottoscritto ALASIA Rag. Diego, nominato con Decreto Sindacale n. n. 4 del 02/11/2022 

Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO, adotta la seguente determinazione; 
 

P R E M E S S O  
 

CHE il Comune, in base al Piano di dispiegamento previsto dal Ministero 

dell’interno, ha provveduto al passaggio dalla carta d’identità in modello cartaceo alla 

nuova Carta d’Identità Elettronica (CIE) prevista dal Decreto del Ministero dell’Interno 23 

dicembre 2015 e dalle varie circolari in materia emesse dal Ministero stesso a far data dal 

18 aprile 2018; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del giorno 25 maggio 

2016, laddove si stabilisce il costo della nuova CIE in euro 13,76 oltre IVA, per un totale di 

euro 16,79; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 2, del 10/01/2018, esecutiva ai sensi di Legge, con 

la quale si è provveduto a determinare i diritti di segreteria per l’emissione della carta 

d’identità elettronica (CIE), identificando il costo per il cittadino in euro 22,20, di cui euro 

16,79 per ciascun documento rilasciato da riversarsi alla Tesoreria dello Stato; 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero d'Alba.  Responsabile Procedimento: BAZZOLI MARINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la Circolare n. 11/2016 del Ministero dell’Interno, in cui vengono fornite 

indicazioni operative in merito al riversamento dei corrispettivi di competenza statale per la 

CIE, come previsto dall’art. 2 del succitato D.M. che stabilisce che il riversamento debba 

essere effettuato il quindicesimo e l’ultimo giorno lavorativo di ciascun mese all’entrata del 

Bilancio dello Stato, con imputazione al capo X – capitolo 3746, presso la Tesoreria di 

Roma Succursale (n.348) al codice IBAN: IT81J0100003245348010374600; 

 

CONSIDERATA la piccola dimensione del Comune e di conseguenza l’esiguo 

numero di CIE rilasciate; 

 

VISTA la necessità di provvedere al versamento a favore del Ministero dell’Interno 

dell’importo di € 236,60 relativo a n. 14 carte d’identità elettroniche rilasciate nel periodo 

01/06/2024 – 30/06/2024, indicando quale causale: “Comune di BALDISSERO D’ALBA 

corrispettivo per il rilascio di n. 14 carte d’identità elettroniche – periodo dal 01/06/2024 al 

30/06/2024”; 

 

VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 17, adottata in data 28/12/2023, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione esercizio 2024/2026; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di provvedere al versamento dell’importo di € 236,60 a favore del Ministero 

dell’Interno Tesoreria di Roma Succursale (n. 348), codice IBAN: 

IT81J0100003245348010374600 specificando nella causale “Comune di 

BALDISSERO D’ALBA corrispettivo per il rilascio di n. 14 carte d’identità 

elettroniche – periodo dal 01/06/2024 al 30/06/2024”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero d'Alba.  Responsabile Procedimento: BAZZOLI MARINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

2. Di imputare la relativa spesa alla Missione 99 Programma 01 Titolo 7 – 

Macroaggregato 702 capitolo 13570/11/1 del Bilancio di previsione esercizio 

2024/2026, adeguatamente disponibile; 

 
 

3. Di dare atto che dovrà essere trasmesso al Ministero dell’Interno un quadro 

riassuntivo dei versamenti effettuati secondo il prospetto fornito in allegato alla 

Circolare n. 11/2016. 
 

 
 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

        Firmato digitalmente 
                                                                                                             ALASIA Rag. Diego  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero d'Alba.  Responsabile Procedimento: BAZZOLI MARINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Baldissero d'Alba, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:ALASIA Rag. Diego 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleNARDI dott. Massimo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 04/07/2024 al 19/07/2024. 
 
 
Baldissero d'Alba, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:NARDI dott. Massimo 
 


